
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/75  
  

Usnesení 
24. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 18.06.2025 

čís. 1389/ZM2226/24-1479/ZM2226/24 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, 
Ph.D. 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/75  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 18.06.2025 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1389/ZM2226/24 ZM_M 0 Schválení programu 24. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 18.06.2025 

35 

1390/ZM2226/24 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 24. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 18.06.2025 

72 

1391/ZM2226/24 ZM_M 2 Informace o činnosti orgánů města 35 

1392/ZM2226/24 ZM_M 26 Schválení účetní závěrky Magistrátu města Ostravy 

a účetní jednotky statutární město Ostrava k 

rozvahovému dni 31.12. 2024 za účetní období 1. 

1. 2024 - 31.12.2024 

39 

1393/ZM2226/24 ZM_M 27 Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 

2024 

39 

1394/ZM2226/24 ZM_M 69 Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního 

běžného účtu a v pokladně k 31.12.2024 

39 

1395/ZM2226/24 ZM_M 3 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Darovací smlouvy 

č. 2277/2024/KP uzavřené s MUSEem+, 

Industriálním muzeem v Ostravě, státní 

příspěvková organizace ministerstva kultury ČR, 

Maltézské nám. 1, 118 01 Praha 1, pracoviště 

Vítkovická 3335/15, 703 00 Ostrava - Vítkovice, 

IČO: 10732845, k prodloužení termínu plnění 

Darovací smlouvy 

35 

1396/ZM2226/24 ZM_M 4 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na 

aktualizaci a rozšíření architektonické studie 

Slezskoostravského hradu 

35 

1397/ZM2226/24 ZM_M 5 Návrh na poskytnutí finančního daru za účelem 

speciálního vybavení dvou služebních vozidel zn. 

Škoda Kodiaq ve výši 1.900 tisíc Kč České 

republice - Krajskému ředitelství 

Moravskoslezského kraje 

35 

1398/ZM2226/24 ZM_M 6 Žádosti o prominutí odvodů za porušení rozpočtové 

kázně - Sportovní klub Slavie Třebovice, z. s., a 

Dragon Boat Ostrava, z. s. 

35 

1399/ZM2226/24 ZM_M 7 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Memorandu o 

vzájemné spolupráci a finanční podpoře akce 

Ostrava Beach Pro v letech 2025 a 2026 ev. č. 

2085/2024/SP 

35 

1400/ZM2226/24 ZM_M 8 Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním 

smlouvám ev. č. 0246/2025/SP a ev. č. 

0254/2025/SP 

35 

1401/ZM2226/24 ZM_M 9 Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., o poskytnutí účelové dotace na 

realizaci projektu “Revitalizace zázemí Ostravar 

Arény a Multifunkční haly“ 

35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/75  
  

1402/ZM2226/24 ZM_M 10 Programy na podporu sportu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2026 

35 

1403/ZM2226/24 ZM_M 11 Projednání splátkového kalendáře a prominutí 

dluhu 

35 

1404/ZM2226/24 ZM_M 59 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu města na náklady spojené s projektem 

“Městečko bezpečí” 

35 

1405/ZM2226/24 ZM_M 60 Žádost zapsaného spolku FK Stará Bělá z.s. o 

předběžný souhlas se spolufinancováním investiční 

akce v rámci dotační výzvy Národní sportovní 

agentury z rozpočtu statutárního města Ostravy 

35 

1406/ZM2226/24 ZM_M 61 Aktualizace Akčního plánu realizace cílů a opatření 

Strategického plánu města Ostravy pro sport 2017-

2025, pro rok 2025 

35 

1407/ZM2226/24 ZM_M 62 Žádost spolku BOXING OSTRAVA, z.s. o 

uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 

0185/2025/SP 

35 

1408/ZM2226/24 ZM_M 63 Závěry odborné pracovní skupiny týkající se 

bytového fondu Bedřiška a dalšího vývoje této 

lokality 

35 

1409/ZM2226/24 ZM_M 68 Koupě akcie obchodní společnosti Garáže Ostrava, 

a.s. 

35 

1410/ZM2226/24 ZM_M 12 Změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace k 

projektu “Zvýšení bezpečnosti nemotorové 

dopravy, Ostrava - Dr. Martínka” včetně Podmínek 

rozhodnutí v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027 

32 

1411/ZM2226/24 ZM_M 13 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na 

poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté 

projekty v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2026 

32 

1412/ZM2226/24 ZM_M 64 Žádost obchodní společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o., o poskytnutí účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na dodatečné 

práce v souvislosti s uzavřením Dodatku č. 7 

Smlouvy o dílo č. 1674/2019/OI/VZKÚ 

32 

1413/ZM2226/24 ZM_M 65 Žádost obchodní společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o., o poskytnutí investiční účelové 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

rekonstrukci 4. nadzemního podlaží v DK AKORD 

z důvodu havarijního stavu elektroinstalace 

32 

1414/ZM2226/24 ZM_M 66 Schválení změny č. 2 Programového rámce IROP 

Integrované územní Strategie Ostravské 

metropolitní oblasti 

29 

1415/ZM2226/24 ZM_M 67 Informativní zpráva o aktuálním stavu realizace 

projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy 

37 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/75  
  

1416/ZM2226/24 ZM_M 14 Financování akce pro Městskou nemocnici 

Ostrava, p.o. z rozpočtu statutárního města Ostrava 

- z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

37 

1417/ZM2226/24 ZM_M 15 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě ev.č. 

2743/2024/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné 

služby, kterým se mění přílohy č. 1, 2 a 3 smlouvy 

pro rok 2025 

37 

1418/ZM2226/24 ZM_M 16 Návrh na zrušení obecně závazné vyhlášky č. 

14/2016, kterou se stanovuje zákaz spalování 

suchého rostlinného materiálu na území města 

30 

1419/ZM2226/24 ZM_M 17 Úprava Statutu Fondu pro děti ohrožené 

znečištěním ovzduší 

30 

1420/ZM2226/24 ZM_M 18 Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle 

Ministerstva životního prostředí ČR, v rámci 

Operačního programu životního prostředí, pro 

projekt „Snížení energetické náročnosti 

společenského domu v Ostravě-Bartovicích“ 

30 

1421/ZM2226/24 ZM_M 19 Souhlas s přijetím dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027 na 

projekt Revitalizace parků u DK Poklad, Ostrava-

Poruba 

30 

1422/ZM2226/24 ZM_M 20 Program na podporu rozvoje kvality školství z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2026 

31 

1423/ZM2226/24 ZM_M 21 Program na podporu vzdělávání a 

talentmanagementu na území statutárního města 

Ostravy na rok 2026 

31 

1424/ZM2226/24 ZM_M 22 Koncepce rozvoje celoživotního vzdělávání Moje 

místo v Ostravě 

31 

1425/ZM2226/24 ZM_M 23 Změna Stanov spolku Moravskoslezský pakt 

zaměstnanosti, z. s. (dále Spolek) 

31 

1426/ZM2226/24 ZM_M 24 Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

podporu cizojazyčné výuky pro školní rok 

2025/2026 

31 

1427/ZM2226/24 ZM_M 25 Návrh zástupce statutárního města Ostravy do 

dozorčí rady obchodní společnosti Koordinátor 

ODIS s.r.o. 

32 

1428/ZM2226/24 ZM_M 70 Opatření obecné povahy, kterým se stanovuje 

místní koeficient pro vymezené nemovité věci pro 

výpočet daně z nemovitých věcí 

39 

1429/ZM2226/24 ZM_M 71 Schválení dohody o ukončení spolupráce mezi 

statutárním městem Ostrava a odborem pro sociální 

začleňování (Agenturou) Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR 

33 

1430/ZM2226/24 ZM_M 72 Návrh na poskytnutí účelových dotací z peněžních 

prostředků z výnosu daní z hazardních her pro rok 

2025 

33 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/75  
  

1431/ZM2226/24 ZM_M 73 Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních 

účelových dotací 

33 

1432/ZM2226/24 ZM_M 74 Programy na poskytování peněžních prostředků z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2026 

33 

1433/ZM2226/24 ZM_M 28 Návrh uzavřít Kupní smlouvu s předkupním 

právem a zákazem zcizení - Rezidence Stodolní 

s.r.o. 

34 

1434/ZM2226/24 ZM_M 29 Návrh uzavřít dodatek č. 5 ke Kupní smlouvě s 

předkupním právem a zákazem zcizení a Dohodu o 

zrušení předkupního práva a zákazu zcizení a 

dohodu o zřízení předkupního práva a zákazu 

zcizení (pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava - ul.Vojanova) 

34 

1435/ZM2226/24 ZM_M 30 Návrh zřídit na straně stavebníka právo stavby a 

uzavřít Smlouvu o zřízení práva stavby - k.ú. 

Poruba, obec Ostrava 

34 

1436/ZM2226/24 ZM_M 75 Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací 

výstavby novostavby “Administrativní budova - 

sídlo holdingu ette capital” v lokalitě ul. 

Švabinského v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

34 

1437/ZM2226/24 ZM_M 76 Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na pozemek parc. č. 

693/30 v k. ú. Vítkovice 

34 

1438/ZM2226/24 ZM_M 78 Návrh na záměr města směnit pozemky v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

34 

1439/ZM2226/24 ZM_M 79 Návrh uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s 

předkupním právem a zákazem zcizení na ul. 

Ostrčilova 

34 

1440/ZM2226/24 ZM_M 31 Návrh uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

spolupráci za účelem přípravy a realizace veřejně 

prospěšné stavby „I/56 Ostrava – prodloužená 

Místecká, III. stavba“ 

34 

1441/ZM2226/24 ZM_M 32 Návrhy dodatků zřizovacích listin 26 

příspěvkových organizací statutárního města 

Ostravy, kterými se aktualizuje účetní stav majetku 

ke dni 31. 12. 2024 a dále umožňuje Domovu 

Sluníčko, p. o., provozovat doplňkovou činnost k 

hlavnímu účelu příspěvkové organizace 

34 

1442/ZM2226/24 ZM_M 33 Návrh na uzavření soudních smírů s Českou 

republikou 

34 

1443/ZM2226/24 ZM_M 34 Přijetí daru tělesa úseku části původní silnice I/56 

ul. Hlučínská včetně pozemků v k.ú. Přívoz 

34 

1444/ZM2226/24 ZM_M 35 Přijetí daru nemovitých věcí v k. ú. Muglinov a 

svěření nemovitých věcí městskému obvodu 

Slezská Ostrava 

34 

1445/ZM2226/24 ZM_M 36 Návrh na záměr města neprodat část pozemku v k. 

ú. Hrabová, obec Ostrava 

34 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/75  
  

1446/ZM2226/24 ZM_M 37 Návrh souhlasit s budoucím darováním části 

nemovité věci v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava a 

návrh uzavřít Smlouvu o budoucí darovací smlouvě 

(lokalita gymnázia Olgy Havlové) 

34 

1447/ZM2226/24 ZM_M 38 Svěření SO 125.1 městskému obvodu Poruba 34 

1448/ZM2226/24 ZM_M 39 Svěření stavby cyklistické stezky městskému 

obvodu Poruba 

34 

1449/ZM2226/24 ZM_M 40 Svěření stavby cyklistické stezky městskému 

obvodu Stará Bělá a městskému obvodu Nová Bělá 

34 

1450/ZM2226/24 ZM_M 41 Svěření majetku městskému obvodu Slezská 

Ostrava 

34 

1451/ZM2226/24 ZM_M 42 Návrh na svěření nemovité věci v k. ú. Dubina u 

Ostravy, obec Ostrava městskému obvodu Ostrava 

- Jih 

34 

1452/ZM2226/24 ZM_M 43 Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. 

Muglinov, obec Ostrava městskému obvodu 

Slezská Ostrava 

34 

1453/ZM2226/24 ZM_M 44 Návrh na záměr města směnit části pozemků v k.ú. 

Polanka nad Odrou, obec Ostrava (u ul. 

Malostranská) 

34 

1454/ZM2226/24 ZM_M 45 Záměr směny pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

34 

1455/ZM2226/24 ZM_M 46 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 

Vřesina u Bílovce, obec Vřesina a k. ú. Hrušov a k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava 

34 

1456/ZM2226/24 ZM_M 47 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Bartovice, obec 

Ostrava 

34 

1457/ZM2226/24 ZM_M 48 Návrh koupit spoluvlastnické podíly na 

nemovitých věcech v k.ú. Bartovice, obec Ostrava 

34 

1458/ZM2226/24 ZM_M 49 Návrh koupit spoluvlastnický podíl na nemovité 

věci, návrh zřídit věcné břemeno a návrh svěřit 

pozemek p.p.č. 624/1 městskému obvodu 

Michálkovice - vše v k.ú. Michálkovice, obec 

Ostrava 

34 

1459/ZM2226/24 ZM_M 50 Návrh koupit pozemky v k.ú. Radvanice, obec 

Ostrava a návrh na jejich svěření 

34 

1460/ZM2226/24 ZM_M 51 Návrh koupit pozemek v k. ú. Bartovice, obec 

Ostrava 

34 

1461/ZM2226/24 ZM_M 52 Návrh prodat části pozemku parc. č. 177/32 v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava a uzavřít Kupní smlouvu 

(lokalita ul. Moravská) 

34 

1462/ZM2226/24 ZM_M 53 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ul. Výstavní) 

34 

1463/ZM2226/24 ZM_M 54 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 

Polanka nad Odrou, obec Ostrava (ul. Příměstská) 

34 

1464/ZM2226/24 ZM_M 55 Souhlas na záměr města prodat část pozemku v k. 

ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 

Zelená) 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/75  
  

1465/ZM2226/24 ZM_M 56 Návrh na záměr města prodat části pozemků v k. ú. 

Výškovice u Ostravy, obec Ostrava (lokalita ul. 

Výškovická) 

34 

1466/ZM2226/24 ZM_M 57 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat 

pozemky v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

34 

1467/ZM2226/24 ZM_M 80 Návrh vložit věci do základního kapitálu 

společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. II. etapa 

(areál Městského stadionu Ostrava) 

34 

1468/ZM2226/24 ZM_M 81 Návrh o úmyslu zcizit nemovité věci v k.ú. Svinov, 

obec Ostrava (Vysokorychlostní trať) 

34 

1469/ZM2226/24 ZM_M 82 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

zřízení práva stavby v k. ú. Koblov, obec Ostrava 

34 

1470/ZM2226/24 ZM_M 83 Uzavření darovacích smluv na nemovité věci v k. 

ú. Poruba, obec Ostrava - v rámci veřejně 

prospěšné stavby “Silnice I/11 Ostrava, 

prodloužená Rudná - hranice okresů Opava, 

Ostrava” 

34 

1471/ZM2226/24 ZM_M 84 Návrh na přijetí daru nemovitých věcí od 

Moravskoslezského kraje a návrh na svěření 

nemovitých věcí městským obvodům 

34 

1472/ZM2226/24 ZM_M 85 Návrh města směnit pozemky v k. ú. Hrabůvka, 

obec Ostrava (lokalita ul. Provaznická, Závodní, 

Slezská) a návrh svěřit pozemek městskému 

obvodu Ostrava-Jih 

34 

1473/ZM2226/24 ZM_M 86 Návrh prodat pozemek parc. č. 453/59 v k. ú. 

Přívoz, obec Ostrava (ul. Božkova) 

34 

1474/ZM2226/24 ZM_M 87 Návrh nabýt majetek nepatrné hodnoty po 

zůstaviteli R. J. a návrh na záměr města prodat 

spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech v k.ú. 

Lichnov u Bruntálu, obec Lichnov 

34 

1475/ZM2226/24 ZM_M 88 Návrh na záměr města prodat, neprodat části 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

34 

1476/ZM2226/24 ZM_M 89 Návrh na záměr města prodat pozemek parc. č. 

292/13 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

34 

1477/ZM2226/24 ZM_M 90 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

34 

1478/ZM2226/24 ZM_M 58 Návrh na záměr města darovat části nemovitých 

věcí v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava (ul. 

Rolnická) 

34 

1479/ZM2226/24 ZM_M 91 Návrh na: 1) nevyhlášení výzvy č. 3 k dotačnímu 

programu na obnovu nevyužitých budov za účelem 

rozvoje bytového fondu v Ostravě pro tento rok 2) 

přesun financí, určených pro tuto nevyhlášenou 

výzvu, ve prospěch Programu na zachování a 

obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb 3) schválení a vyhlášení „Výzva 

č.7 – Městské domy a industriální dědictví a Výzva 

č. 8 – Sakrální stavby“ pro rok 2025 

71 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/75  
  

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 77 Návrh uzavřít Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě s 

předkupním právem a zákazem zcizení, uzavřít 

Dohodu o zrušení předkupního práva a zákazu 

zcizení a dohodu o zřízení předkupního práva a 

zákazu zcizení, lokalita Keltičkova 

34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/75  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 24. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
18.06.2025 
  
Usnesení číslo: 1389/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 24. zasedání zastupitelstva města konaného dne 18.06.2025 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 24. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 18.06.2025 
  
Usnesení číslo: 1390/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 24. zasedání zastupitelstva města konaného dne 18.06.2025 paní 

Bc. Margaretu Michopulu a paní Gabrielu Poštulkovou 

  

 
ZM_M 2 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1391/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/75  
  

 
ZM_M 26 
Schválení účetní závěrky Magistrátu města Ostravy a účetní jednotky 
statutární město Ostrava k rozvahovému dni 31.12. 2024 za účetní období 
1. 1. 2024 - 31.12.2024 
  
Usnesení číslo: 1392/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 07394/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) účetní závěrku Magistrátu města Ostravy zpracovanou k rozvahovému dni 31.12.2024 za 

účetní období od 1. 1. 2024 do 31.12.2024 (nejedná se o účetní jednotku statutární město 

Ostrava) dle přílohy č. 1 - 5 předloženého materiálu  

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný Magistrátem 

města Ostravy za období roku 2024 do výsledku hospodaření předcházejících účetních období 

(účet 432) 

c) účetní závěrku účetní jednotky statutární město Ostrava zpracovanou k rozvahovému dni 

31.12.2024 za účetní období od 1. 1. 2024 do 31.12.2024 dle přílohy č. 6 - 10 předloženého 

materiálu 

  

2) bere na vědomí 

  
schválení účetních závěrek městských obvodů za účetní období od 1. 1. 2024 do 31.12.2024 

  

 
ZM_M 27 
Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 2024 
  
Usnesení číslo: 1393/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 07415/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Závěrečný účet města Ostravy za rok 2024 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/75  
  

2) bere na vědomí 

  
Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 2024 

  

3) schvaluje 

  
finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem kraje, s městskými obvody, 

příspěvkovými organizacemi zřízenými zastupitelstvem města a sociálními fondy 

  

4) souhlasí 

  
s celoročním hospodařením statutárního města Ostravy za rok 2024 bez výhrad 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 31 předloženého materiálu 

  

6) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto návrhu usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 69 
Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu a v 
pokladně k 31.12.2024 
  
Usnesení číslo: 1394/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 07483/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu a v pokladně k 31.12.2024 v celkové 

výši 493 263 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/75  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto návrhu usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 3 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Darovací smlouvy č. 2277/2024/KP 
uzavřené s MUSEem+, Industriálním muzeem v Ostravě, státní 
příspěvková organizace ministerstva kultury ČR, Maltézské nám. 1, 118 
01 Praha 1, pracoviště Vítkovická 3335/15, 703 00 Ostrava - Vítkovice, 
IČO: 10732845, k prodloužení termínu plnění Darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1395/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07257/RM2226/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 Darovací smlouvy č. 2277/2024/KP uzavřené s MUSEem+, 

Industriálním museem v Ostravě, státní příspěvková organizace Ministerstva kultury ČR, 

Maltézské nám. 1, 118 01 Praha 1, pracoviště Vítkovická 3335/15, 703 00 Ostrava - Vítkovice, 

IČO: 10732845, k prodloužení termínu plnění Darovací smlouvy dle předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 4 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na aktualizaci a rozšíření 
architektonické studie Slezskoostravského hradu 
  
Usnesení číslo: 1396/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07400/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 480 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/75  
  

společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 26879280, na aktualizaci a rozšíření architektonické studie Slezskoostravského hradu, dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností Černá louka s. r. o., se 

sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží kapitálová rezerva OI na ORJ 230 

  § 6409, pol. 6901, ORG 8064 (PD a příprava staveb zajišťovaných OI) o 480 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery podnikatelským subjektům 

  § 2143, pol. 6313, ORJ 221 o 480 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 5 
Návrh na poskytnutí finančního daru za účelem speciálního vybavení 
dvou služebních vozidel zn. Škoda Kodiaq ve výši 1.900 tisíc Kč České 
republice - Krajskému ředitelství Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 1397/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07417/RM2226/105 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/75  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 1.900 tisíc Kč České republice - Krajskému ředitelství 

policie Moravskoslezského kraje, se sídlem 30.dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČO:75151502, za účelem speciálního vybavení dvou služebních vozidel zn. Škoda 

Kodiaq  

 

a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

 

- zvyšuje financování ORJ 120 

 

na pol. 8115, ÚZ 102                             o  1.900 tis. Kč  

 

- zvyšují investiční transfery ORJ 200 

 

na § 5311, pol. 6331, ÚZ 102                  o  1.900 tis. Kč  

  

3) ukládá 

  
radě města 

 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 6 
Žádosti o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně - Sportovní 
klub Slavie Třebovice, z. s., a Dragon Boat Ostrava, z. s. 
  
Usnesení číslo: 1398/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07246/RM2226/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prominutí odvodu uloženého Magistrátem města Ostravy čj. SMO/264078/25/SP/Haw ze dne 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/75  
  

05.05.2025 spolku Sportovní klub Slavie Třebovice, z. s., se sídlem Kochova 5539/6, 722 00 

Ostrava-Třebovice, IČO 48430064, ve výši 152.200 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
o prominutí odvodu uloženého Magistrátem města Ostravy čj. SMO/252125/25/SP/Haw ze dne 

28.04.2025 spolku Dragon Boat Ostrava, z. s., se sídlem Dobrovského 1040/3, 702 00 Ostrava-

Přívoz, IČO 07940211, ve výši 44.333 Kč 

  

 
ZM_M 7 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Memorandu o vzájemné spolupráci a 
finanční podpoře akce Ostrava Beach Pro v letech 2025 a 2026 ev. č. 
2085/2024/SP 
  
Usnesení číslo: 1399/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07296/RM2226/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Memorandu o vzájemné spolupráci a finanční podpoře akce Ostrava 

Beach Pro v letech 2025 a 2026 ev. č. 2085/2024/SP, uzavřené mezi statutárním 

městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, 

IČO 00845451, Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 

70200 Ostrava, IČO 70890692 a společností RAUL, s.r.o., se sídlem Elišky Krásnohorské 12/5, 

Josefov, 110 00 Praha 1, IČO 25608673, ve znění přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 8 
Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám ev. č. 
0246/2025/SP a ev. č. 0254/2025/SP 
  
Usnesení číslo: 1400/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07347/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/75  
  

statutárního města Ostravy ev. č. 0246/2025/SP, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, se 

sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a pobočným spolkem Orel jednota 

Ostrava-Třebovice se sídlem Na Valech 5307/7, 722 00 Ostrava-Třebovice, IČO: 65468775 ve 

znění přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0254/2025/SP, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, se 

sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a pobočným spolkem Tělocvičná 

jednota Sokol Poruba se sídlem Vřesinská 121/97, 708  00 Ostrava-Poruba, IČO: 41034635 ve 

znění přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., o poskytnutí 
účelové dotace na realizaci projektu “Revitalizace zázemí Ostravar Arény 
a Multifunkční haly“ 
  
Usnesení číslo: 1401/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07391/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 2 500 tis. Kč obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, 

a.s., IČO 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, na realizaci projektu 

„Revitalizace zázemí Ostravar Arény a Multifunkční haly“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120      o     2 500 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3412, pol. 5213, ORG 4261, ÚZ 400, ORJ 161    o    2 500 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/75  
  

3) ukládá 

  
radě města 

 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 10 
Programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 
rok 2026 
  
Usnesení číslo: 1402/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07399/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) schválit a vyhlásit programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 

2026 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní kluby, Sportovní akce a Sportovní 

infrastruktura včetně návrhu žádostí o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy dle příloh č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu 

 

b) schválit a vyhlásit výběrové řízení pro poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2026 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní 

kluby, Sportovní akce a Sportovní infrastruktura dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 11 
Projednání splátkového kalendáře a prominutí dluhu 
  
Usnesení číslo: 1403/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07414/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost společnosti FUSETOVA s.r.o., se sídlem Politických vězňů 1511, 110 00  Praha 1 - Nové 

Město, IČO: 28440544, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/75  
  

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít dokument Uznání dluhu a dohoda o splátkách se společností FUSETOVA s.r.o., se 

sídlem Politických vězňů 1511, 110 00  Praha 1 - Nové Město, IČO: 28440544, dle přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 59 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu města na 
náklady spojené s projektem “Městečko bezpečí” 
  
Usnesení číslo: 1404/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07503/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 

21.647.763,36 Kč Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28.října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 

70890692 na financování nákladů spojených s projektem “Městečko bezpečí” dle přílohy č. 1, 

č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 

Ostrava, IČO: 00845451 na straně poskytovatele a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28.října 

2771/17, 702 00 Ostrava, IČO: 70890692, na straně příjemce, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 60 
Žádost zapsaného spolku FK Stará Bělá z.s. o předběžný souhlas se 
spolufinancováním investiční akce v rámci dotační výzvy Národní 
sportovní agentury z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1405/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07459/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/75  
  

1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci subjektu FK Stará Bělá z.s., IČO: 22885412, se sídlem Nad Rybníkem 

1318/9, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, do dotační výzvy vyhlášené Národní sportovní agenturou na 

realizaci investiční akce “Výstavba víceúčelového hřiště s umělým trávníkem v areálu FK Stará 

Bělá, z.s.” a v případě úspěšnosti s jeho následným spolufinancováním maximálně ve výši 30 % 

z konečné ceny, maximálně však 1 806 000 Kč 

  

 
ZM_M 61 
Aktualizace Akčního plánu realizace cílů a opatření Strategického plánu 
města Ostravy pro sport 2017-2025, pro rok 2025 
  
Usnesení číslo: 1406/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07495/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
aktualizaci Akčního plánu realizace cílů a opatření Strategického plánu města Ostravy pro sport 

2017-2025, pro rok 2025, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 62 
Žádost spolku BOXING OSTRAVA, z.s. o uzavření dodatku k 
veřejnoprávní smlouvě ev. č. 0185/2025/SP 
  
Usnesení číslo: 1407/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07497/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0185/2025/SP uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, se 

sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a spolkem BOXING OSTRAVA, z.s., 

se sídlem Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava, IČO 22719423 dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/75  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižuje rozpočtová rezerva 

 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120   o   750 tis. Kč 

 

 

zvyšují neinvestiční transfery 

 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 452, ORJ 161   o   750 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 63 
Závěry odborné pracovní skupiny týkající se bytového fondu Bedřiška a 
dalšího vývoje této lokality 
  
Usnesení číslo: 1408/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07501/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
závěry odborné pracovní skupiny týkající se bytového fondu Bedřiška a návrh dalšího vývoje 

této lokality dle důvodové zprávy předloženého materiálu a jeho přílohy č. 1 

  

2) ukládá 

  
radě města 

 

redefinovat stávající odbornou pracovní skupinu, týkající se bytového fondu v lokalitě Bedřiška 

a personálně ji doplnit o nezávislé odborníky a další zástupce komunity Bedřiška   

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/75  
  

 
ZM_M 68 
Koupě akcie obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1409/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07509/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit 1 ks akcie obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s., IČO: 253 60 817, se sídlem 

Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava o jmenovité hodnotě 

80.600.000,- Kč, číselné označení Série 06, číslo 001 od vlastníka uvedené akcie obchodní 

společnosti Asental Parking, a.s., IČO: 278 50 439, se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava za dohodnutou kupní cenu 62 000 000,- Kč  

 

a uzavřít kupní smlouvu o převodu akcie dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

 

zvyšují kapitálové příjmy ORJ 137 

na § 3639, pol. 3111 o 62 000 tis. Kč  

 

zvyšují kapitálové výdaje ORJ 120 

na § 3639, pol. 6201 o 62 000 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/75  
  

ZM_M 12 
Změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu “Zvýšení 
bezpečnosti nemotorové dopravy, Ostrava - Dr. Martínka” včetně 
Podmínek rozhodnutí v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 1410/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 06493/RM2226/93 
k usnesení č. 1285/ZM2226/22 
k usnesení č. 07288/RM2226/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu Zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy, Ostrava - Dr. 

Martínka uvedenými v části IV odst. 9 a odst. 10 Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace z 

Integrovaného regionálního operačního programu uvedených v příloze č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 13 
Návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních 
prostředků na jednoleté projekty v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 
města Ostravy pro rok 2026 
  
Usnesení číslo: 1411/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 0890/ZM2226/16 
k usnesení č. 07346/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté projekty v oblasti 

kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2026 dle důvodové zprávy, přílohy č. 1 a 

2 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/75  
  

ZM_M 64 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na dodatečné 
práce v souvislosti s uzavřením Dodatku č. 7 Smlouvy o dílo 
č. 1674/2019/OI/VZKÚ 
  
Usnesení číslo: 1412/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 07480/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace obchodní společností AKORD & POKLAD, s.r.o., IČO: 

47973145, se sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, na realizaci projektu 

“Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad” v souvislosti s uzavřením Dodatku č. 7 ke 

Smlouvě o dílo č. 1674/2019/OI/VZKÚ, a dále uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedou obchodní společností dle 

přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j e 

  rozpočtová rezerva na ORJ 120 

  na § 6409, pol. 5901                          o 1 437 tis. Kč 

- z v y š u j í  s e 

  investiční transfery na ORJ 160  

  na § 3392, pol. 6313, ORG 4259       o 1 437 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 65 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o poskytnutí 
investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na 
rekonstrukci 4. nadzemního podlaží v DK AKORD z důvodu havarijního 
stavu elektroinstalace 
  
Usnesení číslo: 1413/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/75  
  

  
k usnesení č. 07500/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 9 900 tis. Kč obchodní společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o., IČO 47973145, se sídlem Ostrava-Zábřeh, náměstí SNP 1, PSČ 700 30, na 

realizaci projektu “Rekonstrukce 4. nadzemního podlaží v DK AKORD” z důvodu havarijního 

stavu elektroinstalace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedenou obchodní společností dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j e 

  rozpočtová rezerva na ORJ 120 

  na § 6409, pol. 5901                          o 9 900 tis. Kč 

- z v y š u j í  s e 

  investiční transfery na ORJ 160  

  na § 3392, pol. 6313, ORG 4259       o 9 900 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 66 
Schválení změny č. 2 Programového rámce IROP Integrované územní 
Strategie Ostravské metropolitní oblasti 
  
Usnesení číslo: 1414/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
29 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu č. 2 Programového rámce IROP dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/75  
  

ZM_M 67 
Informativní zpráva o aktuálním stavu realizace projektu Koncertní sál a 
rekonstrukce Domu Kultury města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1415/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 07507/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Informativní zprávu o aktuálním stavu realizace projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Financování akce pro Městskou nemocnici Ostrava, p.o. z rozpočtu 
statutárního města Ostrava - z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1416/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 07179/RM2226/103 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
financování akce z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava (dle přílohy č. 1), a to: 

 

- MNO Centrum duševního zdraví 

  

2) schvaluje 

  
převod prostředků investičnímu odboru MMO do ORJ 230 ve výši 15.000.000,00 Kč na realizaci 

uvedené akce: 

 

- MNO Centrum duševního zdraví (ORG 6229) 

 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/75  
  

- sníží 

 

rezervy investičních výdajů 

 

na § 3599, pol. 6901, ÚZ 107, ORJ 107                          o 15.000 tis. Kč 

 

- zvýší 

 

kapitálové výdaje 

 

na § 3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6229, ORJ 230       o 15.000 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.07.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) rozhodlo 

  
o použití finančních prostředků Fondu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 15 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě ev.č. 2743/2024/OD o 
veřejných službách v přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za 
veřejné služby, kterým se mění přílohy č. 1, 2 a 3 smlouvy pro rok 2025 
  
Usnesení číslo: 1417/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 07300/RM2226/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
právo rozhodnout 

 

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě ev.č. 2743/2024/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby uzavřené se společností Dopravní podnik 

Ostrava a.s., kterým se mění přílohy č. 1, 2 a 3 smlouvy pro rok 2025, dle přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/75  
  

předloženého materiálu,  

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě ev.č. 2743/2024/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby uzavřené se společností Dopravní podnik 

Ostrava a.s., kterým se mění přílohy č. 1, 2 a 3 smlouvy pro rok 2025, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 16 
Návrh na zrušení obecně závazné vyhlášky č. 14/2016, kterou se 
stanovuje zákaz spalování suchého rostlinného materiálu na území 
města 
  
Usnesení číslo: 1418/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 07118/RM2226/102 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 14/2016, kterou 

se stanovuje zákaz spalování suchého rostlinného materiálu na území města 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Bc. Aleš Boháč, MBA 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 25.06.2025 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

ZM_M 17 
Úprava Statutu Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 
  
Usnesení číslo: 1419/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 07120/RM2226/102 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/75  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vydání Dodatku č. 1 Statutu Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší dle přílohy č. 1 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy prostřednictvím odboru ochrany životního prostředí zabezpečit 

všechny úkony spojené se změnou Statutu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 18.06.2025 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

ZM_M 18 
Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle Ministerstva životního 
prostředí ČR, v rámci Operačního programu životního prostředí, pro 
projekt „Snížení energetické náročnosti společenského domu v Ostravě-
Bartovicích“ 
  
Usnesení číslo: 1420/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 07224/RM2226/103 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu dle Ministerstva životního prostředí ČR, v rámci 

Operačního programu Životního prostředí, pro projekt „Snížení energetické náročnosti 

společenského domu v Ostravě-Bartovicích“, dle podmínek příloh předloženého materiálu   

  

 
ZM_M 19 
Souhlas s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021-2027 na projekt Revitalizace parků u DK Poklad, Ostrava-
Poruba 
  
Usnesení číslo: 1421/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 07372/RM2226/105 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/75  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti dle části IV. Podmínky, na které je poskytnutí dotace vázáno bod 9 

a 10 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 20 
Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2026 
  
Usnesení číslo: 1422/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07294/RM2226/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) o vyhlášení Programu na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního města 

Ostravy na rok 2026 včetně návrhu žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vyhlásit výběrové řízení v rámci Programu na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2026 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 21 
Program na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území 
statutárního města Ostravy na rok 2026 
  
Usnesení číslo: 1423/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07295/RM2226/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) o vyhlášení Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního 

města Ostravy na rok 2026 včetně návrhu žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vyhlásit výběrové řízení v rámci Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu na 

území statutárního města Ostravy na rok 2026 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/75  
  

 
ZM_M 22 
Koncepce rozvoje celoživotního vzdělávání Moje místo v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1424/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03269/RM2226/54 
k usnesení č. 04127/RM2226/65 
k usnesení č. 0796/ZM2226/15 
k usnesení č. 07342/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Koncepci rozvoje celoživotního vzdělávání Moje místo v Ostravě dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 23 
Změna Stanov spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s. (dále 
Spolek) 
  
Usnesení číslo: 1425/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07343/RM2226/105 
k usnesení č. 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu Stanov spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, 

Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507 (dále Spolek), dle důvodové zprávy 

a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na podporu cizojazyčné výuky pro školní rok 
2025/2026 
  
Usnesení číslo: 1426/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 06250/RM2226/89 
k usnesení č. 1226/ZM2226/21 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/75  
  

k usnesení č. 07412/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci 

Programu na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy pro školní rok 

2025/2026 dle Přílohy č.1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových 

neinvestičních dotací dle tohoto bodu usnesení, Přílohy č.2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují neinvestiční výdaje na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 442               o  1 567 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5213, ÚZ 442               o  1 104 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5332, ÚZ 442               o       82 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5339, ÚZ 442               o     381 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 25 
Návrh zástupce statutárního města Ostravy do dozorčí rady obchodní 
společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1427/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 07323/RM2226/104 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/75  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. g) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů zástupce statutárního města Ostravy Ing. Rostislava Řehu, nar. 

XXXXXXXXXX bytem XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXX do dozorčí rady obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. 

října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 64613895 

  

2) ukládá 

  
delegovanému zástupci na valnou hromadu obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se 

sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 64613895 hlasovat dle bodu 

č. 1 tohoto usnesení  

  

 
ZM_M 70 
Opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní koeficient pro 
vymezené nemovité věci pro výpočet daně z nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 1428/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 07478/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
Veřejnou vyhlášku Opatření obecné povahy, kterou se stanoví místní koeficient pro vymezené 

nemovité věci pro výpočet daně z nemovitých věcí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) stanoví 

  
že, spolu s primátorem podepíše Opatření obecné povahy dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Mgr. Dagmar Macháčková, MPA, 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 18.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/75  
  

 
 
 

ZM_M 71 
Schválení dohody o ukončení spolupráce mezi statutárním městem 
Ostrava a odborem pro sociální začleňování (Agenturou) Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR 
  
Usnesení číslo: 1429/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 07471/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Dohodu o ukončení spolupráce statutárního města Ostravy s odborem pro sociální začleňování 

(Agenturou) Ministerstva pro místní rozvoj ČR dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 72 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu 
daní z hazardních her pro rok 2025 
  
Usnesení číslo: 1430/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 2238/ZM1822/36 
k usnesení č. 1131/ZM2226/20 
k usnesení č. 1302/ZM2226/22 
k usnesení č. 07475/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her (Loterie) 

pro rok 2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle návrhu uvedeném v 

příloze č. 4 předloženého materiálu s žadateli zabezpečujícími sociální služby uvedenými v 

příloze č. 1 předloženého materiálu s výjimkou žadatelů s pořadovým číslem 4, 10, 13, 17, 23, 

24 

 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle návrhu uvedeném v 

příloze č. 5 předloženého materiálu s žadateli zabezpečujícími související aktivity uvedenými v 

příloze č. 1 předloženého materiálu s pořadovým číslem 4, 10, 13, 17, 23, 24 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/75  
  

- o neposkytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her 

(Loterie) pro rok 2025 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu z důvodu v ní uvedených 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n í ž í  běžné výdaje 

na § 4349, pol. 5901, ÚZ 595, ORJ 180                               o          5 280 tis. Kč 

na § 4351, pol. 5901, ÚZ 483, ORJ 180                               o             878 tis. Kč 

- z v ý š í  neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 

na § 4349, pol. 5213, ÚZ 595, ORJ 180                               o             493 tis. Kč 

- z v ý š í  neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

na § 4349, pol. 5221, ÚZ 595, ORJ 180                               o          1 158 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5222, ÚZ 595, ORJ 180                               o             365 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5223, ÚZ 595, ORJ 180                               o             295 tis. Kč 

- z v ý š í  investiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 

na § 4349, pol. 6313, ÚZ 595, ORJ 180                               o             329 tis. Kč 

- z v ý š í  investiční transfery neziskovým a podobným osobám 

na § 4349, pol. 6321, ÚZ 595, ORJ 180                               o          1 049 tis. Kč 

na § 4349, pol. 6322, ÚZ 595, ORJ 180                               o          1 229 tis. Kč 

na § 4349, pol. 6323, ÚZ 595, ORJ 180                               o          1 240 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/75  
  

ZM_M 73 
Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních účelových dotací 
  
Usnesení číslo: 1431/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 2240/ZM1822/36 
k usnesení č. 0991/ZM2226/18 
k usnesení č. 1131/ZM2226/20 
k usnesení č. 07476/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí individuálních neinvestičních účelových dotací organizacím v oblasti prevence 

kriminality dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních neinvestičních účelových dotací 

v oblasti prevence kriminality dle návrhu uvedeného v příloze č. 4 předloženého materiálu s 

žadateli a za podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- s n í ž í  běžné výdaje 

 

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 491, ORJ 180                          o 1 819 tis. Kč 

 

- z v ý š í  neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

 

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 491, ORJ 180                                      o  1 560 tis. Kč 

 

§ 4349, pol. 5223, ÚZ 491, ORJ 180                                      o  259 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2025 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/75  
  

ZM_M 74 
Programy na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2026 
  
Usnesení číslo: 1432/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 2240/ZM1822/36 
k usnesení č. 2238/ZM1822/36 
k usnesení č. 0730/ZM2226/14 
k usnesení č. 07479/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Programy na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2026 pro jednotlivé oblasti dle příloh č. 1 - 7 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrh na vyhlášení výběrového řízení dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 28 
Návrh uzavřít Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení - 
Rezidence Stodolní s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1433/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07376/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít se společností Rezidence Stodolní s.r.o., IČO 172 24 179, sídlo Českomoravská 2420/15, 

Libeň, 190 00 Praha 9 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu Kupní smlouvu s předkupním 

právem a zákazem zcizení, jejímž předmětem jsou nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a to pozemky: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/75  
  

- parc. č. 1942/12, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č. p. 3204, obč. vyb., včetně 

příslušenství (vodovodní přípojka, přípojka elektřiny, kanalizační přípojka dešťová a splašková), 

- parc. č. 1948 

(lokalita “Rezidence Stodolní”) 

  

 
ZM_M 29 
Návrh uzavřít dodatek č. 5 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a 
zákazem zcizení a Dohodu o zrušení předkupního práva a zákazu zcizení 
a dohodu o zřízení předkupního práva a zákazu zcizení (pozemky v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava - ul.Vojanova) 
  
Usnesení číslo: 1434/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07410/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 5 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení uzavřené dne 

14. 7. 2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 14. 10. 2021, dodatku č. 2 ze dne 12. 1. 2022 a dodatku 

č. 3 ze dne 22. 4. 2022, dodatku č. 4 ze dne 2. 5. 2023 s dohodou o zániku věcného předkupního 

práva, dohodou o zániku zákazu zcizení, dohodou o zřízení předkupního práva a dohodou o 

zřízení zákazu zcizení se společností PP REZIDENCE VOJANOVA s.r.o., se sídlem 

28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 109 04 603 

 

dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít Dohodu o zrušení předkupního práva a zákazu zcizení a dohodu o zřízení předkupního 

práva a zákazu zcizení se společností PP REZIDENCE VOJANOVA s.r.o., se sídlem 

28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 109 04 603 

 

dle přílohy č. 11 předloženého materiálu  

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/75  
  

ZM_M 30 
Návrh zřídit na straně stavebníka právo stavby a uzavřít Smlouvu o 
zřízení práva stavby - k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1435/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07411/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zřídit na straně stavebníka právo stavby “Podzemní parkovací objekt ul. Budovatelská, Ostrava 

- Poruba” k části pozemku parc.č. 383, ost. plocha, zeleň, o výměře 4075 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 3887-253/2025 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 383/2, 

ost. plocha, jiná plocha, k.ú. Poruba, obec Ostrava 

 

a uzavřít s Moravskoslezským krajem, IČO 708 90 692, sídlo 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 

jakožto vlastníkem pozemku parc.č. 383, k.ú. Poruba, obec Ostrava Smlouvu o zřízení práva 

stavby - dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 75 
Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací výstavby novostavby 
“Administrativní budova - sídlo holdingu ette capital” v lokalitě 
ul. Švabinského v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1436/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07451/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  a) na straně prodávajícího o uzavření Dodatku č. 5 ke Kupní smlouvě se zákazem zcizení 

ev. č. 1227/2021/MJ ze dne 12. 4. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27.06.2022, Dodatku č. 2 

ze dne 13.02.2023, Dodatku č. 3 ze dne 15.12.2023 a Dodatku č. 4 ze dne 8. 11. 2024 uzavřené 

mezi statutárním městem Ostrava a společností rockette s. r. o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 053 79 776, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu  

  

b) na straně prodávajícího o uzavření Dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě se zákazem zcizení 

ev. č. 0553/2023/MJ ze dne 13.02.2023, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15.12.2023  a Dodatku č. 

2 ze dne 8. 11. 2024 uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností rockette s. r. o., se 

sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 053 79 776, dle přílohy 

č. 10 předloženého materiálu  

  

c) na straně města o uzavření Dohody o zrušení zákazu zcizení a dohody o zřízení zákazu zcizení 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/75  
  

mezi statutárním městem Ostrava a společností rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 053 79 776, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu  

  

 
 

ZM_M 76 
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na pozemek parc. č. 693/30 v k. ú. 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1437/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07458/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení ev. č. 

2076/2024/MJ uzavřené se společností elieva s.r.o., Halasova 835/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 048 04 228, a to ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 78 
Návrh na záměr města směnit pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1438/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07504/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit pozemky v k. ú,. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to:   

 

pozemek parc.č. 1893/3,  

pozemek parc.č. 1960/8, 

pozemek parc.č. 1960/31, 

 

s tím, že stavba čp. 3139, která je ke dni zveřejnění záměru součástí pozemku parc.č. 1893/3, 

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, bude před provedením směny v intencích tohoto usnesení 

odstraněna na náklady statutárního města Ostrava 

 

za pozemky v k.ú. Poruba, obec Ostrava ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu Okresní soud v Ostravě, U Soudu 6187/4, 708 00 Poruba, IČO 00025267, a to: 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/75  
  

pozemek parc.č. 896/4, 

pozemek parc.č. 896/24, jehož součástí je stavba čp. 6187, občanská vybavenost, 

pozemek parc.č. 896/25, jehož součástí je stavba bez čp/če, tech. vybavenost, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
radě města 

zajistit zpracování technicko-ekonomické analýzy k adaptaci budovy Okresního soudu, v 

k. ú. Poruba, pro potřeby ÚMOb Poruba 

  

3) ukládá 

  
zástupcům města, 

aby v rámci jednání se zástupci Ministerstva spravedlnosti ČR vyvinuli maximální možné úsilí 

k prosazení urbanisticko-architektonické soutěže na podobu nového justičního paláce a jeho 

okolí 

  

 
ZM_M 79 
Návrh uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a 
zákazem zcizení na ul. Ostrčilova 
  
Usnesení číslo: 1439/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07502/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení uzavřené dne 

19.07.2024 mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 008 45 

451 a společností First Skyscraper s.r.o., se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 

7, IČO 143 40 160 

 

dle přílohy č. 4-6 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/75  
  

ZM_M 31 
Návrh uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci za účelem přípravy 
a realizace veřejně prospěšné stavby „I/56 Ostrava – prodloužená 
Místecká, III. stavba“ 
  
Usnesení číslo: 1440/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07419/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci za účelem přípravy a realizace veřejně prospěšné 

stavby „I/56 Ostrava – prodloužená Místecká, III. stavba“ uzavřené mezi statutárním městem 

Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 008 45 451, Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., 

se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 a Moravskoslezským 

krajem, se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

 

který je přílohou č. 4-6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 32 
Návrhy dodatků zřizovacích listin 26 příspěvkových organizací 
statutárního města Ostravy, kterými se aktualizuje účetní stav majetku 
ke dni 31. 12. 2024 a dále umožňuje Domovu Sluníčko, p. o., provozovat 
doplňkovou činnost k hlavnímu účelu příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1441/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07139/RM2226/102 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 18 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Knihovna města Ostravy, 

příspěvková organizace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Ostravské muzeum, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/75  
  

3) schvaluje 

  
dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Divadlo loutek Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Janáčkova filharmonie 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
dodatek č. 15 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Národní divadlo 

moravskoslezské, příspěvková organizace, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Komorní scéna Aréna, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Lidová konzervatoř a 

Múzická škola, příspěvková organizace, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

8) schvaluje 

  
dodatek č. 22 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Zoologická zahrada a 

botanický park Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

9) schvaluje 

  
dodatek č. 17 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

10) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Slunovrat, Ostrava 

- Přívoz, příspěvková organizace, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

11) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/75  
  

  
dodatek č. 18 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Iris, příspěvková 

organizace, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

12) schvaluje 

  
dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Čujkovova, Ostrava 

- Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  

13) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Korýtko, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

14) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Magnolie, Ostrava 

- Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  

15) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Slunečnice Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

  

16) schvaluje 

  
dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov pro seniory 

Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 17 předloženého materiálu 

  

17) schvaluje 

  
dodatek č. 15 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Sluníčko, Ostrava 

- Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 18 předloženého materiálu 

  

18) schvaluje 

  
dodatek č. 29 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Čtyřlístek - centrum pro 

osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 19 předloženého 

materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/75  
  

19) schvaluje 

  
dodatek č. 16 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Středisko volného času 

Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace, dle přílohy č. 20 předloženého 

materiálu 

  

20) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Středisko volného času, 

Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 21 předloženého materiálu 

  

21) schvaluje 

  
dodatek č. 16 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Středisko volného času, 

Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 22 předloženého materiálu 

  

22) schvaluje 

  
dodatek č. 15 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Dům dětí a mládeže, 

Ostrava - Poruba, příspěvková organizace, dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 

  

23) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 10. 9. 2014 právnické osoby Firemní školka města 

Ostravy, příspěvková organizace, dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

  

24) schvaluje 

  
dodatek č. 20 ke zřizovací listině ze dne 25. 5. 2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 25 předloženého materiálu 

  

25) schvaluje 

  
dodatek č. 6 ke zřizovací listině ze dne 6. 3. 2019 právnické osoby Městský ateliér prostorového 

plánování a architektury, příspěvková organizace, dle přílohy č. 26 předloženého materiálu 

  

26) schvaluje 

  
dodatek č. 15 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Dětské centrum 

Domeček, příspěvková organizace, dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/75  
  

27) stanovuje 

  
že dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodů 1) až 26) tohoto usnesení 

podepíše spolu s primátorem Mgr. Janem Dohnalem náměstek primátora Jiří Vávra 

  

 
ZM_M 33 
Návrh na uzavření soudních smírů s Českou republikou 
  
Usnesení číslo: 1442/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07367/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření soudního smíru dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s Českou republikou, 

zastoupenou Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, ve věci vedené u Okresního soudu v 

Ostravě pod sp. zn. 80 C 781/2023 a tedy uznat vlastnické právo České republiky k pozemku 

parc. č. 106/9 - zastavěná plocha a nádvoří, pozemku parc. č. 106/23 - zastavěná plocha a 

nádvoří, pozemku parc. č. 106/28 - zastavěná plocha a nádvoří, pozemku parc. č. 106/32 - 

zastavěná plocha a nádvoří, zapsaných na listu vlastnictví č. 109 pro katastrální území Dubina u 

Ostravy, obec Ostrava, a to vše z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření soudního smíru dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s Českou republikou, 

zastoupenou Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, ve věci vedené u Okresního soudu v 

Ostravě pod sp. zn. 40 C 369/2024 a tedy uznat vlastnické právo České republiky k pozemku 

parc. č. 740/30 - zastavěná plocha a nádvoří, pozemku parc. č. 1088 - zastavěná plocha a nádvoří, 

pozemku parc. č. 1089 - zastavěná plocha a nádvoří, zapsaných na listu vlastnictví č. 1049 pro 

katastrální území Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, a to vše z důvodů dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/75  
  

ZM_M 34 
Přijetí daru tělesa úseku části původní silnice I/56 ul. Hlučínská včetně 
pozemků v k.ú. Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1443/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07265/RM2226/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí tělesa úseku části původní silnice I/56 Ostrava v délce cca 1,432 km, včetně součástí a 

příslušenství, její začátek je v km cca 29,318 původního provozního staničení v uzlovém bodě 

1543A157 (křižovatka se silnicí III/0581, ul. Slovenská) a konec v km 30,750, původního 

staničení v uzlovém bodě 1543A011 (křižovatka se silnicí II/647, ul. Mariánskohorská) 

 

a pozemků pod tělesem úseku části původní silnice I/56 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, a to: 

 

p. p. č. 1/27 

p. p. č. 1/28 

p. p. č. 925/1  

p. p. č. 925/5 

p. p. č. 907/16 

p. p. č. 907/22 

p. p. č. 907/23 

p. p. č. 907/31 

p. p. č. 907/32 

p. p. č. 907/64 

p. p. č. 907/67 

p. p. č. 907/68 

p. p. č. 907/69 

p. p. č. 907/70 

 

a část pozemku p. p. č. 907/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o výměře 3498 m2, vymezenou 

geometrickým plánem č. 2611-10/2025 pro katastrální území Přívoz, ze dne 07. 02. 2025, který 

je nedílnou součástí návrhu darovací smlouvy, která je přílohou č. 4 tohoto materiálu 

 

od dárce: Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu náleží Ředitelství silnic a 

dálnic s.p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 659 93 390 

 

a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/75  
  

ZM_M 35 
Přijetí daru nemovitých věcí v k. ú. Muglinov a svěření nemovitých věcí 
městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1444/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07362/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí daru 

 

- pozemku p. p. č. 349/1 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

- stavby veřejně přístupné pozemní komunikace a zpevněné plochy, umístěné na pozemku p. p. 

č. 349/1, 351, 539/4 a části pozemku p. p. č. 356/1 a 414/12 vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

 

od společnosti: Stavos Stavba a.s., se sídlem U Studia 3189/35, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 

447 39 494 

 

a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek p. p. č. 349/1 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava a stavbu veřejně 

přístupné pozemní komunikaci a zpevněné plochy dle bodu 1) návrhu usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento majetek 

do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek p. p. č. 349/1 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava a stavbu veřejně přístupné 

pozemní komunikace a zpevněné plochy dle bodu 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento majetek 

do svého vlastnictví 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/75  
  

ZM_M 36 
Návrh na záměr města neprodat část pozemku v k. ú. Hrabová, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1445/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07271/RM2226/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku parc. č. 1899/9 - orná půda, o výměře cca 2 750 m2 v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Hrabová, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 37 
Návrh souhlasit s budoucím darováním části nemovité věci v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava a návrh uzavřít Smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě (lokalita gymnázia Olgy Havlové) 
  
Usnesení číslo: 1446/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07310/RM2226/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o budoucím darování části nemovité věci v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba, a to části pozemku parc.č. 

3609/1, o výměře cca 2060 m2, včetně součástí a příslušenství 

 

Moravskoslezskému kraji, sídlo 28. října 2771/117, 702 00, Ostrava, IČO: 708 90 692 

 

a o uzavření Smlouvy o budoucí darovací smlouvě - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/75  
  

ZM_M 38 
Svěření SO 125.1 městskému obvodu Poruba 
  
Usnesení číslo: 1447/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07194/RM2226/103 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit stavební objekt SO 125.1 - pozemní komunikaci (chodník), umístěn na 

pozemku parc. č. 2930/18 a parc. č. 2953/38 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, jež byl vybudován v 

rámci stavby “Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná - hranice okresu Opava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit stavební objekt SO 125.1 - pozemní komunikaci (chodník) dle bodu 1) návrhu usnesení, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 39 
Svěření stavby cyklistické stezky městskému obvodu Poruba 
  
Usnesení číslo: 1448/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07264/RM2226/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy realizovaný v rámci 

investiční akce města “Cyklistické propojení Poruby s Vřesinou”, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Poruba dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, v platném znění, a to: 

 

-  SO 169 společná stezka pro cyklisty a chodce, evidovaná v majetku statutárního města 

Ostrava pod inventárním číslem 212317 v pořizovací hodnotě 2 093 200,15 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/75  
  

Poruba dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 

v platném znění 

  

 
ZM_M 40 
Svěření stavby cyklistické stezky městskému obvodu Stará Bělá a 
městskému obvodu Nová Bělá 
  
Usnesení číslo: 1449/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07201/RM2226/103 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy realizovaný v rámci 

investiční akce města “Cyklistická trasa F, U - Kaminského, Ječmínkova”, jakožto majetek 

svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 

v platném znění, a to: 

 

- městskému obvodu Stará Bělá, SO 112.3 - cyklistická stezka, evidovaná v majetku statutárního 

města Ostrava pod inventárním číslem 196880 v pořizovací hodnotě 13 741 386,12 Kč 

 

- městskému obvodu Nová Bělá, SO 112.1 - cyklistická stezka, evidovaná v majetku statutárního 

města Ostrava pod inventárním číslem 196879 v pořizovací hodnotě 2 683 968,96 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Stará Bělá a městskému obvodu Nová Bělá dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 41 
Svěření majetku městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1450/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07262/RM2226/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/75  
  

  
rozhodnutí označit uvedený majetek statutárního města Ostravy realizovaný v rámci investiční 

akce města “Revitalizace Tylova sadu”, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská 

Ostrava, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v 

platném znění, a to: 

 

a) Stavební objekty neevidované v katastru nemovitostí v celkové pořizovací hodnotě 9 916 353 

Kč: 

 

• IO 01 parková zpevněná plocha (chodník ST1 a ST2), evidována v majetku statutárního města 

Ostrava (dále je SMO) pod inventárním číslem 212828 v účetní hodnotě 8 315 788,26 Kč. 

• SO 01 molo pro odpočinkovou zónu, evidované v majetku SMO pod inventárním číslem 

212838 v účetní hodnotě 858 567,44 Kč. 

• TI 01 přípojka dešťové kanalizace včetně areálových rozvodů, evidována v majetku SMO pod 

inventárním číslem 212839 v  účetní hodnotě 613 654,93 Kč. 

• TI 01 akumulační nádrž včetně retence pro svod dešťové vody z komunikací, evidována v 

majetku SMO pod inventárním číslem 212840 v účetní hodnotě 128 342,37 Kč. 

 

b) Samostatné movité věci (mobiliář) v celkové pořizovací hodnotě   1 038 017,66  Kč: 

• Parkové lavičky se sedákem (10,0m) v počtu 8 ks, evidované v majetku SMO pod inventárními 

čísly 212852-212859 v účetní hodnotě 83 099,48 Kč/1 kus. 

• Odpadkový koš na tříděný odpad, evidován v majetku SMO pod inventárním číslem 212860 

v účetní hodnotě 48 678,19 Kč. 

• Parkové lavičky s opěradlem v počtu 3 ks, evidované v majetku SMO pod inventárními čísly 

212831-212833 v účetní hodnotě  31 757,10 Kč/ 1 kus. 

• Parková lavička bez opěradla, evidována v majetku SMO pod inventárním číslem 212834 

v účetní hodnotě 22 959,65 Kč. 

• Stoličky v počtu 3 ks, evidované v majetku SMO pod inventárními čísly 212842 - 212844 

v účetní hodnotě 16 013,92 Kč/1 kus. 

• Koše na směsný odpad v počtu 4 ks, evidované v majetku SMO pod inventárními čísly 212845-

212848 v účetní hodnotě 22 649,67 Kč/1 kus a pod inventárním číslem 212849 v účetní hodnotě 

22 649,68 Kč. 

• Koše na psí exkrementy v počtu 2 ks, evidované v majetku SMO pod inventárními čísly 

212850-212851 v účetní hodnotě 22 511,28 Kč/ 1 kus. 

  

2) rozhodlo 

  
označit uvedený majetek v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, v platném znění 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/75  
  

ZM_M 42 
Návrh na svěření nemovité věci v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 
městskému obvodu Ostrava - Jih 
  
Usnesení číslo: 1451/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07272/RM2226/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc. č. 100/136 - ost. plocha, jiná plocha v k. ú. Dubina u Ostravy, 

obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava - Jih, dle čl. 9 odst. 1 písm. 

b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc uvedenou v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Ostrava - Jih, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 43 
Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1452/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07383/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedené nemovité věci, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, v platném znění, a to:  

 

pozemky  

p. p. č. 539/3  

p. p. č. 539/4  

p. p. č. 539/5   

p. p. č. 356/1  

p. p. č. 414/12 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/75  
  

vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 44 
Návrh na záměr města směnit části pozemků v k.ú. Polanka nad Odrou, 
obec Ostrava (u ul. Malostranská) 
  
Usnesení číslo: 1453/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07188/RM2226/103 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit části nemovitých věcí v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, a to: 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Polanka nad Odrou 

- části pozemku parc.č. 1145/3, zahrada, o celkové výměře 30 m2, které jsou dle geometrického 

plánu č. 3992-55/2024 odděleny a dále označeny jako díly b) a c) 

 

za 

 

část pozemku parc.č. 1165/1, zahrada, o výměře 1 m2, která je dle geometrického plánu č. 3992-

55/2024 oddělena a dále označena jako díl e), ve vlastnictví fyzické osoby 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/75  
  

ZM_M 45 
Záměr směny pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1454/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07280/RM2226/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci, a to: 

část pozemku parc. č. 1800/1 o výměře cca 1030 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, dle zákresu v situačním snímku, který je součástí přílohy 

č. 3 předloženého materiálu., 

 

za 

 

pozemky a části pozemků, ve vlastnictví Dopravního podniku Ostrava a.s., se sídlem 

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757, a to: 

- pozemek parc. č. 1800/24, 

- pozemek parc. č. 1855/14,  

- část pozemku parc. č. 1800/45, o výměře 152 m2 (označena jako díl a), část pozemku parc. č. 

1843/2, o výměře 515 m2 (označena jako díl b), tyto dvě části pozemků jsou nově označené jako 

pozemek parc. č. 1843/7 dle geometrického plánu 06349-134/2022, který je přílohou č. 5 

předloženého materiálu. 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
 

ZM_M 46 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Vřesina u Bílovce, 
obec Vřesina a k. ú. Hrušov a k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1455/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07368/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to pozemky: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/75  
  

 

a) v k. ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina: 

 

- parc. č. 1701/9,  

- parc. č. 1698/17, 

- parc. č. 2137/15,  

- parc. č. 2137/43,  

- parc. č. 2137/20,  

- parc. č. 2137/19,  

- parc. č. 2137/24,  

- parc. č. 2137/25,  

- parc. č. 2137/26,  

- parc. č. 2137/29,  

- parc. č. 2137/45,  

- parc. č. 2137/31,  

- parc. č. 1719/44,  

- parc. č. 1719/43,  

- parc. č. 1719/7,  

- parc. č. 1719/8,  

- parc. č. 1717/4,  

- parc. č. 1717/12,  

- parc. č. 1760/3, 

 

b) v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

 

- část pozemku parc. č. 1095, o výměře 509 m2, která je dle geometrického plánu č. 3472-59/2023 

oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1095/3,  

- část pozemku parc. č. 1189/22, o výměře 1624 m2, která je dle geometrického plánu č. 3472-

59/2023 oddělena a dále označena jako pozemek parc. č. 1189/22,  

- část pozemku parc. č. 1189/22, o výměře 633 m2, která je dle geometrického plánu č. 3472-

59/2023 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1189/90,  

- část pozemku parc. č. 1189/35, o výměře 14 m2, která je dle geometrického plánu č. 3472-

59/2023 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1189/98,  

- část pozemku parc. č. 1189/35, o výměře 8 m2, která je dle geometrického plánu č. 3472-

59/2023 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1189/99,  

- část pozemku parc. č. 1189/35, o výměře 984 m2, která je dle geometrického plánu č. 3472-

59/2023 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1189/100,  

- část pozemku parc. č. 1189/35, o výměře 780 m2, která je dle geometrického plánu č. 3472-

59/2023 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1189/102,  

- část pozemku parc. č. 1189/38, o výměře 216 m2, která je dle geometrického plánu č. 3472-

59/2023 oddělena a dále označena jako pozemek parc. č. 1189/38,  

- část pozemku parc. č. 1189/56, o výměře 3 m2, která je dle geometrického plánu č. 3472-

59/2023 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1189/104,  

- část pozemku parc. č. 1189/60, o výměře 36 m2, která je dle geometrického plánu č. 3472-

59/2023 oddělena a dále označena jako pozemek parc. č. 1189/60,  

- parc. č. 1189/11,  

- parc. č. 1189/41,  

- parc. č. 1189/54,  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/75  
  

- parc. č. 1189/55,  

- parc. č. 1189/58,  

- parc. č. 1189/59 

 

za 

 

nemovité věci ve vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Ředitelství 

silnic a dálnic s.p., IČO 659 93 390, sídlo Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, a to: 

 

a) pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava: 

 

- p. p. č. 1179/15,  

- p. p. č. 1179/16,  

- p. p. č. 1179/18,  

- p. p. č. 1179/19,  

- p. p. č. 1179/78,  

- p. p. č. 1179/132, 

 

b) nemovité věci v k. ú. Hrušov, obec Ostrava: 

 

- parc. č. 2062/1,  

- parc. č. 2062/3, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž, 

- parc. č. 2062/4, jehož součástí je stavba: bez čp/če, adminis. 

- parc. č. 2062/6,  

- parc. č. 2062/7, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná st.,  

- parc. č. 2062/8,  

- parc. č. 2062/9,  

- parc. č. 2062/10,  

- parc. č. 2062/11,  

- parc. č. 2067/23,  

- budova bez čp/če, techn. vybavenost, která stojí na pozemku parc.č. 2062/5 a na pozemku parc. 

č. 2062/6 

a zároveň si vyhrazuje právo směnit všechny tyto výše uvedené nemovité věci nebo kteroukoliv 

z nich jednotlivě, případně i více uvedených věcí, přičemž zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv 

tento záměr zrušit.  

  

 
ZM_M 47 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1456/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07413/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/75  
  

  
směnit nemovité věci v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc. č. 1330/2 

 

- pozemek parc. č. 1330/3 

 

za 

 

nemovité věci v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti Linos Color s.r.o., se 

sídlem Bartovická 797/70, Bartovice, 717 00 Ostrava, IČO: 29394163, a to: 

 

- pozemek parc. č. 1325/4 

 

- pozemek parc. č. 1327/2 

 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 48 
Návrh koupit spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech v k.ú. 
Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1457/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07274/RM2226/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, a to 

spoluvlastnické podíly, každý ve výši 3/33, na pozemcích parc.č. 1617/1, parc.č. 1628/3 a parc.č. 

1641/3, od podílového spoluvlastníka BJ Trading s.r.o., IČO 293 81 665, sídlo Obránců míru 

863/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, za cenu obvyklou v celkové výši 151.500 Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit spoluvlastnické podíly, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že předmětné spoluvlastnické podíly statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/75  
  

3) rozhodlo 

  
označit spoluvlastnické podíly, uvedené v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

předmětné spoluvlastnické podíly statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 49 
Návrh koupit spoluvlastnický podíl na nemovité věci, návrh zřídit věcné 
břemeno a návrh svěřit pozemek p.p.č. 624/1 městskému obvodu 
Michálkovice - vše v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1458/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07282/RM2226/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/12 na nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, 

a to na pozemku p.p.č. 624/1, od XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, 

bydliště XXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za cenu obvyklou 

ve výši 24.862 Kč 

 

a s návrhem uzavřít věcné břemeno vodovodní přípojky v pozemku p.p.č. 624/1, k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava 

 

a uzavřít Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek p.p.č. 624/1, k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární 

město Ostrava nabude spoluvlastnický podíl ve výši 1/12 na pozemku p.p.č. 624/1, k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava do svého vlastnictví  

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek p.p.č. 624/1, k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude spoluvlastnický podíl ve výši 1/12 na pozemku p.p.č. 624/1, k.ú. Michálkovice, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/75  
  

obec Ostrava do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 50 
Návrh koupit pozemky v k.ú. Radvanice, obec Ostrava a návrh na jejich 
svěření 
  
Usnesení číslo: 1459/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07369/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemky v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, a to pozemky: 

 

- parc. č. 957/6, 

- parc. č. 957/7 

 

od právnické osoby, Pozemky pod garážemi s.r.o., se sídlem Kosmova 664/12, Přívoz, 702 00 

Ostrava, IČO 176 55 277 za kupní cenu ve výši 541.060 Kč  

 

a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu  

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky uvedené v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění za podmínky, že je statutární město Ostrava 

nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky uvedené v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky že je statutární město Ostrava nabude do 

svého vlastnictví 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/75  
  

ZM_M 51 
Návrh koupit pozemek v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1460/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07409/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc. č. 17/12 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

 

od společnosti OKD, a.s., sídlem č. p. 1077, 735 34 Stonava, IČO: 05979277    

 

za sjednanou kupní cenu ve výši 159 720 Kč  

 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 9 předloženého materiálu, a to z důvodů dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit 

 

pozemek parc. č. 17/12 v k. ú.  Bartovice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit 

 

pozemek parc. č. 17/12 v k. ú.  Bartovice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/75  
  

ZM_M 52 
Návrh prodat části pozemku parc. č. 177/32 v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava a uzavřít Kupní smlouvu (lokalita ul. Moravská) 
  
Usnesení číslo: 1461/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07311/RM2226/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu Vítkovice, a to:  

 

- část pozemku parc.č. 177/32 o výměře 2.136 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 3584-

6/2025 nově označenou jako pozemek parc.č. 177/46                     

 

- část pozemku parc.č. 177/32 o výměře 1.059 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 3584-

6/2025, nově označenou jako pozemek parc.č. 177/47      

 

do vlastnictví společnosti HOMOLA Holding s.r.o.,se sídlem Vratimovská 624/11, Kunčičky, 

718 00 Ostrava, IČO: 065 19 091 

 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 2.500.000 Kč 

 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 53 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (lokalita ul. Výstavní) 
  
Usnesení číslo: 1462/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07259/RM2226/104 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

 

- část pozemku 740/11 o výměře 9 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 3583-23/2025, 

nově označenou jako pozemek parc.č. 740/19 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/75  
  

statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu  

 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 54 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Polanka nad Odrou, 
obec Ostrava (ul. Příměstská) 
  
Usnesení číslo: 1463/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07370/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Polanka nad Odrou, a to část pozemku 

parc. č. 3197/77, o výměře 153 m2, která je dle geometrického plánu č. 3977-148/2024 oddělena 

a dále označena jako pozemek parc. č. 3197/77 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 55 
Souhlas na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Zelená) 
  
Usnesení číslo: 1464/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07373/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

 

část pozemku parc. č. 2832/1 o výměře cca 35 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/75  
  

 
ZM_M 56 
Návrh na záměr města prodat části pozemků v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
obec Ostrava (lokalita ul. Výškovická) 
  
Usnesení číslo: 1465/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07395/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat části pozemků v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, nově 

oddělených a sloučených dle GP č. 1583-399/2024: 

 

- část parc. č. 740/4 o výměře 112 m2, označená jako díl a 

- část parc. č. 740/49 o výměře 12 m2, označená jako díl b 

sloučené do nově označeného pozemku parc. č. 740/161 

- část parc. č. 740/4 o výměře 33 m2, označená jako díl c 

- část parc. č. 740/47 o výměře 3 m2, označená jako díl d 

- část parc. č. 740/110 o výměře 9 m2, označená jako díl e 

- část parc. č. 740/153 o výměře 5 m2, označená jako díl f 

sloučené do pozemku parc. č. 740/68 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu Ostrava-Jih 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 57 
Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat pozemky v k. ú. Hrabová, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1466/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07365/RM2226/105 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
 že město nemá záměr prodat pozemky 

 

- parc. č. 1722/4 

- parc. č. 1722/7 

- část parc. č. 1749/6 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/75  
  

 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 

obvodu 

  

 
ZM_M 80 
Návrh vložit věci do základního kapitálu společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, 
a.s. II. etapa (areál Městského stadionu Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 1467/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07496/RM2226/106 
k usnesení č. 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vložit věci 

 

do základního kapitálu obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se sídlem Ruská 

3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 259 11 368, formou nepeněžitého vkladu, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

 

- pozemek p.p.č. 553/76 

- pozemek p.p.č. 553/77 

- pozemek p.p.č. 553/78 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

- jižní tribuna „D”, sekce D4-D8 umístěna na pozemcích p.p.č. 553/76, 553/77, 553/78 a části 

pozemku p.p.č. 553/5 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava. Součástí jižní tribuny jsou vestavky J1 

– J1 – rezerva (sklad), J2 – ošetřovna, J3 – WC – TP, J4 – rozvodna, J5 - WC muži, J6 – WC 

muži, J7 – rozvodny slaboproud, J8 - bufet, J9 - bufet) na pozemku p.p.č. 553/76 a na pozemku 

p.p.č. 553/77, J16 – WC ženy na pozemku p.p.č. 553/78, vše včetně součástí a příslušenství v k.ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava,   

 

a to vše za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 044473/2025 ze dne 02.06.2025 

zpracovaným Ostravskou znaleckou a.s., pro nepeněžitý vklad v celkové výši 233.324.700 Kč, 

a to vše z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
se zvýšením základního kapitálu obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se sídlem 

Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 259 11 368, o 120.000.000 Kč, a to upsáním 1 

ks akcie ve jmenovité hodnotě 120.000.000 Kč, v listinné podobě a ve formě akcie na jméno, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/75  
  

přičemž nově upsaná akcie bude splacena nepeněžitým vkladem do obchodní 

společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. specifikovaným v bodě 1) návrhu usnesení tohoto 

materiálu v hodnotě 233.324.700 Kč. Rozdíl mezi cenou nepeněžitého vkladu a jmenovitou 

hodnotou akcie bude určen k tvorbě rezervního fondu obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s.   

  

 
ZM_M 81 
Návrh o úmyslu zcizit nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava 
(Vysokorychlostní trať) 
  
Usnesení číslo: 1468/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07508/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o úmyslu zcizit nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Svinov, a to: 

 

- pozemek parc.č. 3150/9, 

- část pozemku parc.č. 2692, o výměře 38 m2, která je dle geometrického plánu č. 3340-84/2025 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2692/2, 

- část pozemku parc.č. 2693, o výměře 349 m2, která je dle geometrického plánu č. 3340-84/2025 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2693/2, 

- část pozemku parc.č. 3149/2, o výměře 31 m2, která je dle geometrického plánu č. 3340-

84/2025 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3149/4 

  

 
ZM_M 82 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zřízení práva stavby v k. ú. 
Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1469/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07445/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zřízení práva stavby ev. č. 2860/2015/MJ ze dne 9.11.2015 

uzavřenou mezi statutárním městem Ostrava (jako vlastníkem pozemku) a státním podnikem ČR 

- DIAMO, se sídlem Míchova 201, Stráž pod Ralskem, 471 27, IČO 00002739 (jako 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/75  
  

stavebníkem), jejímž předmětem je právo stavby k pozemku č. 993/2 v k. ú. Koblov, obec 

Ostrava 

 

dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  

 
ZM_M 83 
Uzavření darovacích smluv na nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
- v rámci veřejně prospěšné stavby “Silnice I/11 Ostrava, prodloužená 
Rudná - hranice okresů Opava, Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 1470/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07449/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat České republice, právo hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic s.p., se 

sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00, Praha 4, IČO: 659 93 390, nemovité věci vše v k. ú. 

Poruba, obec Ostrava, a to pozemky:  

- parc. č. 2830/3, 

- parc. č. 2866/1, 

- parc. č. 3012/6, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba 

a uzavřít darovací smlouvu, která je přílohou č. 7 předloženého materiálu  

s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00, Praha 4, 

IČO: 659 93 390 

 

za podmínky, že zastupitelstvo městského obvodu Poruba vydá souhlasné stanovisko k darování 

pozemků. 

  

2) rozhodlo 

  
přijmout darem od České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic 

s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00, Praha 4, IČO: 659 93 390, nemovité věci v 

k. ú.  Poruba, obec Ostrava, a to pozemky:  

- parc. č. 2921/30, 

- parc. č. 2930/10, 

- parc. č. 3012/12, 

a uzavřít Darovací smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, která je přílohou 

č. 8 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/75  
  

s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00, Praha 4, 

IČO: 659 93 390 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava, uvedené v bodě 2) návrhu tohoto 

usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za 

podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento majetek do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava, uvedené v bodě 2) návrhu tohoto usnesení jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární 

město Ostrava nabude tento majetek do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 84 
Návrh na přijetí daru nemovitých věcí od Moravskoslezského kraje a 
návrh na svěření nemovitých věcí městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 1471/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07454/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem od Moravskoslezského kraje, 28. října 2771/117, 702 00  Ostrava, IČO 

70890692, nemovité věci, a to: 

 

- pozemek  p.p.č. 425/11 

k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

 

- pozemek parc.č. 919 

- pozemek parc.č. 2043/84 

k.ú. Hrabová, obec Ostrava 

 

- pozemek p.p.č. 1795/10  

k.ú. Hrušov, obec Ostrava 

 

- pozemek parc.č. 775/10 

- pozemek parc.č. 775/11 

k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/75  
  

 

- pozemek parc.č. 1776/1 

- pozemek parc.č. 1776/2 

- pozemek parc.č. 1776/7 

- pozemek parc.č. 1776/8 

- pozemek parc.č. 1776/20 

- pozemek parc.č. 1776/21 

- pozemek parc.č. 1955 

k.ú. Petřkovice, u Ostravy, obec Ostrava 

 

- pozemek p.p.č. 143/30 

- pozemek p.p.č. 534 

- pozemek p.č.st. 533/1, jehož součástí je stavba - budova č.p. 407 

- pozemek p.č.st. 594, jehož součástí je stavba - budova č.p. 334 

k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

 

- pozemek parc.č. 715/317 

k.ú. Výškovice u Ostrava, obec Ostrava 

 

- pozemek p.p.č. 1638 

k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

 

vše včetně součástí a příslušenství 

 

a uzavřít Darovací smlouvu, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu za podmínky, že 

Moravskoslezský kraj nabude předmětné nemovité věci do svého vlastnictví 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení: 

 

v k.ú. Heřmanice, k.ú. Hrušov, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava; 

 

v k.ú. Hrabová, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hrabová; 

 

v k.ú. Petřkovice u Ostravy, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Petřkovice; 

 

v k.ú. Vítkovice, k.ú. Zábřeh-VŽ, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Vítkovice; 

 

v k.ú. Výškovice u Ostravy, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, 

 

všechny včetně součástí a příslušenství, 

 

vše dle čl 9) odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022,  Statut města Ostravy, ve 

znění pozdějších změn a doplňků, a to za podmínky že statutární město Ostrava nabude uvedené 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/75  
  

nemovité věci do svého vlastnictví  

  

3) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení: 

 

v k.ú. Heřmanice, k.ú. Hrušov, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava; 

 

v k.ú. Hrabová, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hrabová; 

 

v k.ú. Petřkovice u Ostravy, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Petřkovice; 

 

v k.ú. Vítkovice, k.ú. Zábřeh-VŽ, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Vítkovice; 

 

v k.ú. Výškovice u Ostravy, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, 

 

všechny včetně součástí a příslušenství, 

 

vše dle čl 9) odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve 

znění pozdějších změn a doplňků, a to za podmínky že statutární město Ostrava nabude uvedené 

nemovité věci do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 85 
Návrh města směnit pozemky v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava (lokalita ul. 
Provaznická, Závodní, Slezská) a návrh svěřit pozemek městskému 
obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1472/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07444/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit 

 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 

 

- pozemek p.p.č. 288/8 

- pozemek p.p.č. 270/18 

 

za  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/75  
  

 

pozemek ve vlastnictví VÍTKOVICKÉ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÉ ŠKOLY, Hasičská 1003/49, 

Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO: 268 36 025, a to: 

 

- parc.č. 278/31 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek p.p.č. 278/31 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9, odst. 1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený 

pozemek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek p.p.č. 278/31 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9, odst. 1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do 

svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 86 
Návrh prodat pozemek parc. č. 453/59 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(ul. Božkova) 
  
Usnesení číslo: 1473/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07440/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat pozemek parc. č. 453/59 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

 

do vlastnictví společnosti Konderla Development, s.r.o, IČO: 072 57 309, sídlem Příkop 4, 

602 00 Brno 

 

za sjednanou kupní cenu ve výši 500.000 Kč + 105.000 Kč DPH 

 

a s návrhem na uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/75  
  

  

 
ZM_M 87 
Návrh nabýt majetek nepatrné hodnoty po zůstaviteli R. J. a návrh na 
záměr města prodat spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech v k.ú. 
Lichnov u Bruntálu, obec Lichnov 
  
Usnesení číslo: 1474/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07456/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nabýt majetek nepatrné hodnoty po zůstaviteli XXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, 

bydlištěm XXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, a to: 

 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/15 na pozemku parc.č. 537, jehož součástí je stavba: Lichnov, 

č.p. 279, rod. dům, k.ú. Lichnov u Bruntálu, obec Lichnov, 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/15 na pozemku parc.č. 538, k.ú. Lichnov u Bruntálu, obec 

Lichnov, 

v celkové hodnotě 19.000 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat: 

 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/15 na pozemku parc.č. 537, jehož součástí je stavba: Lichnov, 

č.p. 279, rod. dům, k.ú. Lichnov u Bruntálu, obec Lichnov, 

- spoluvlastnický podíl ve výši 1/15 na pozemku parc.č. 538, k.ú. Lichnov u Bruntálu, obec 

Lichnov, 

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit, 

 

za podmínky, že statutární město Ostrava tyto spoluvlastnické podíly nabyde do svého 

vlastnictví 

  

 
ZM_M 88 
Návrh na záměr města prodat, neprodat části pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1475/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/75  
  

  
k usnesení č. 07448/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku p. p. č. 168/17 oddělené dle geometrického plánu č. 2565-

63/2023 a nově označené jako pozemek p. p. č. 168/45 o výměře 74 m2  

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část pozemku p. p. č. 168/17 oddělené dle geometrického plánu 

č. 2565-63/2023 a nově označené jako pozemek p. p. č. 168/46 o výměře 185 m2  

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 89 
Návrh na záměr města prodat pozemek parc. č. 292/13 v k. ú. 
Hošťálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1476/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07455/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat: 

 

- pozemek parc. č. 292/13 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, včetně součástí (zpevněné plochy, 

trvalých porostů) 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Hošťálkovice 

 

a zároveň si vyhrazuje rozhodnutí prodat výše uvedený pozemek svěřený městskému obvodu 

Hošťálkovice, v souladu s čl. 7 odst. (3) bod b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších předpisů 

 

a vyhrazuje si právo kdykoliv tento záměr zrušit  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/75  
  

  

 
ZM_M 90 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1477/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07485/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) revokuje 

  
své usnesení číslo: 0094/ZM2226/3, ze dne 7.12.2022 a rozhodlo neuzavřít Kupní smlouvu s 

předkupním právem, zákazem zcizení a zatížení dle označeného usnesení se společností ČEZ 

Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 

29 035 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat  

 

části  

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému 

obvodu, oddělené dle geometrického plánu č. 5775-21050/2017, vyhotoveného pro k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 3463/10 o výměře 278 m2, nově označena jako pozemek 

parc. č. 3463/58   

- část pozemku parc. č. 3463/11  o výměře 1828 m2, nově označena jako pozemek 

parc. č. 3463/60   

- část pozemku parc. č. 3463/12 o výměře 37 m2, nově označena jako pozemek parc. č. 3463/59  

- část pozemku parc. č. 3463/1 o výměře 381 m2, označena jako pozemek parc. č. 3463/62   

  

 
ZM_M 58 
Návrh na záměr města darovat části nemovitých věcí v k. ú. Nová Ves u 
Ostravy, obec Ostrava (ul. Rolnická) 
  
Usnesení číslo: 1478/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07401/RM2226/105 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/75  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat části nemovitých věcí v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Nová Ves, a to: 

- část pozemku p. č. st. 534, o výměře 669 m2, která je dle geometrického plánu č. 1124-84/2025 

oddělena a nově označena jako pozemek p. č. st. 534/1, jehož součástí je aktuálně část stavby: 

Nová Ves, č. p. 55, obč. vyb., 

- část pozemku p.p.č. 36, o výměře 1021 m2, která je dle geometrického plánu č. 1124-84/2025 

oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 36/1 

 

vše včetně součástí a příslušenství, a to za podmínky: 

 

využití předmětu záměru (daru) k provozování sociálních služeb v souladu se zákonem 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími právními 

předpisy, a to po dobu minimálně 20 let,  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 91 
Návrh na: 1) nevyhlášení výzvy č. 3 k dotačnímu programu na obnovu 
nevyužitých budov za účelem rozvoje bytového fondu v Ostravě pro 
tento rok 2) přesun financí, určených pro tuto nevyhlášenou výzvu, ve 
prospěch Programu na zachování a obnovu kulturních památek a 
významných městských staveb 3) schválení a vyhlášení „Výzva č.7 – 
Městské domy a industriální dědictví a Výzva č. 8 – Sakrální stavby“ pro 
rok 2025 
  
Usnesení číslo: 1479/ZM2226/24 

(zn.předkl.) 
71 

  
k usnesení č. 07488/RM2226/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nevyhlásit výzvu č. 3 k dotačnímu programu na obnovu nevyužitých budov za účelem rozvoje 

bytového fondu pro rok 2025 

  

2) schvaluje 

  
Výzvu č. 7 - Městské domy a industriální dědictví - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/75  
  

úpravou 

  

3) rozhodlo 

  
vyhlásit Výzvu č. 7 - Městské domy a industriální dědictví - dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu s úpravou 

  

4) schvaluje 

  
Výzvu č. 8 - Sakrální stavby - dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s úpravou 

  

5) rozhodlo 

  
vyhlásit Výzvu č. 8 - Sakrální stavby - dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s úpravou 

  

 

6) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

sníží investiční výdaje na 

 

§ 3612, pol. 6901, ORJ 210        o částku             4 647 tis. Kč 

 

zvýší neinvestiční transfery na 

 

§ 3322, pol. 5229, ORJ 210        o částku             4 647 tis. Kč 

  

 
 


